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Punkt 65: Beslutning om ansøgning til Udviklingspuljen fra Børnebasket
Brøndby

S2021-80934

Resume

Børnebasket Brøndby, som er en ny godkendt folkeoplysende forening, der arbejder for at udbrede basketball blandt børn
i Brøndby Kommune, ansøger om et tilskud på 3.000 kr. fra Udviklingspuljen til udarbejdelse af Børnebasket Brøndbys
nye hjemmeside og visuelle identiteter til Børnebasket Brøndbys to afdelinger. 

 

Udviklingspuljen er en del af Folkeoplysningsudvalgets område, hvor foreninger og enkelt personer kan søge om tilskud
til igangsætning af nye initiativer og projekter.

 

Forvaltningen foreslår at ansøgningen imødekommes.

 

Sagen behandles i Folkeoplysningsudvalget.

Indstilling

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at ansøgningen imødekommes, og
2. at tilskuddet tages af Folkeoplysningsudvalgets Udviklingspulje.

Sagsfremstilling

Børnebasket Brøndby ansøger om tilskud på 3.000 kr. fra Udviklingspuljen til udarbejdelse af en hjemmeside, hvor
klubbens medlemmer og kommende medlemmer kan finde information om træningstider, aktivitetskalender, kontaktinfo
med mere. Desuden har den til formål at afspejle foreningens identitet.

Ansøgningen er vedlagt sagen.

 

For at understøtte den visuelle identitet og børnenes ejerskab og klubånd vil foreningen også benytte tilskuddet til at
udforme eget navn og logo for hver, af de to afdelinger, som hører under Børnebasket Brøndby. Dette logo vil senere hen
bruges til klubtøj og merchandies, som skal være med til at skabe en synlighed i lokalområdet.

 

Børnebasket Brøndby er en nyetableret forening og blev godkendt som folkeoplysende forening i september 2020. 

Foreningen ønsker at give alle børn i Brøndby Kommune mulighed for at dygtiggøre sig inden for basketball, samt at
markere sig i lokalområderne blandt andet igennem samarbejde med SFO'er, skoler, andre institutioner og boligsociale
indsatser.

Foreningen har desuden et tæt samarbejde med Børnebasketfonden, der har stor erfaring med afvikling af åben
skoleforløb.

 

Børnebasket Brøndby har åbnet to afdelinger i Brøndby Kommune; Brøndby Bumblebees og Brøndby Silverback.

 



 

Økonomiske konsekvenser

Tilskuddet på 3.000 kr. afholdes af Folkeoplysningsudvalgets Udviklingspulje.

Beslutning

Indstillingen tiltrædes.

Bilag

Underskrevet ansøgning udviklingspuljen - Brøndby



Punkt 66: Beslutning om sæsonopstartspulje 2021

S2021-83127

Resume

Foreningerne har igennem en længere periode været lukket eller begrænset af restriktioner grundet COVID-19. For at
understøtte foreningerne foreslås det ligesom sidste år, at der oprettes en pulje for sæsonopstart, hvor folkeoplysende
foreninger, grupper og enkeltpersoner med lokal tilknytning kan søge om tilskud til, at foreningerne kan gøre noget ekstra
ud af den kommende sæsonstart for både eksisterende og nye medlemmer. 

Der kan søges om maksimum 3.000 kr. og sidste frist for ansøgning om tilskud fra puljen er 1. november 2021. 

 

Forvaltningen foreslår, at puljen for sæsonopstart godkendes.

 

Sagen behandles i Folkeoplysningsudvalget. 

Indstilling

Børne-, Kultur-, og Idrætsforvaltningen indstiller, 

1. at puljen for sæsonopstart godkendes, og
2. at midlerne til sæsonopstart tages fra Udviklingspuljen.

Sagsfremstilling

For at sikre en god sæsonopstart for foreningerne og andre grupper og enkeltpersoner med lokal tilknytning, efter en lang
periode med nedlukning og restriktioner grundet COVID-19, foreslås det, at en pulje til sæsonopstart oprettes.

Puljen for sæsonopstart har til formål at give foreningerne mulighed for at gøre noget ekstra ud af sæsonstarten for både
eksisterende og nye medlemmer. 

 

Foreningerne kan søge maksimalt 3.000 kr. og tildeling af tilskud sker efter først til mølle-princippet. Tildelingen af
tilskud fra puljen vil foregå administrativt, og udvalget vil løbende blive orienteret, om de midler, der udbetales fra pulje. 

Kriterierne for puljen for sæsonopstart kan søges til flere forskellige formål. Det er tanken, at alle foreninger, der ønsker at
gøre en ekstra indsats for deres sæsonopstart kan få mulighed for at ansøge puljen.

Der vil derfor kunne søges tilskud til for eksempel åbent hus-arrangementer, annoncering, opdatering af hjemmeside,
eventudstyr med mere. 

 

 

Der ydes ikke tilskud til aktiviteter, der har kommercielt sigte og tilbud eller aktiviteter under anden lovgivning end
Folkeoplysningsloven.

Økonomiske konsekvenser

Udgifter til puljen for Sæsonopstart afholdes af Folkeoplysningsudvalgets Udviklingspulje. 

Beslutning

Indstillingen tiltrædes.



Bilag

Sæsonopstartspulje 2021
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